1、控股股东、实际

控制人
34,323,938 18.11% 34,323,938 15.31%

2、董事、监事及高

级管理人员
3,186,188 1.68% 3,186,188 1.42%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 0 0.00% 0 0.00%

合计 37,510,126 19.79% 37,510,126 16.73%

总股本 189,519,923 100.00% 224,240,000 100.00%

注 1：上表均为直接持股数量；

注 2：公司控股股东、实际控制人直接持股数量统计于表中控股股东、实际控制人相关持

股数量中，未重复统计于董事、监事及高级管理人员持股数量中；

注 3：上述情况基于审议本次股票定向发行认购对象的股东大会股权登记日即 2024 年 6 月

10 日的持股情况，并仅根据本次股票发行对持股数量的影响计算。

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为210人；本次股票发行新增股东10人，发行完成后，公司股东人

数为220人。

以上数据依据审议本次股票定向发行认购对象的股东大会股权登记日的在册股东和

本次新增股东情况确定。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行均以现金认购，募集资金总额为249,984,554.40元，发行完成后，公司

股本规模、总资产、净资产等财务指标将有所提高，资产负债率进一步下降，增加了抵

御财务风险的能力，为公司持续经营提供更强的资金保障。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行募集资金用途为补充公司流动资金，本次定向发行完成后，公司业务结构

不会发生变化。

福建闽瑞新合纤股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-055

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构

成挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，实际控制人陈兴华直接持有公司 45,765,250 股，持股比例为 24.15%，

无间接持股，为公司的实际控制人、第一大股东。本次发行后，实际控制人陈兴华直接

或间接持有公司 52,716,621 股，持股比例为 23.51%，仍为公司的实际控制人、第一大股

东。本次定向发行前后，公司控股股东、实际控制人未发生变化，发行前后公司控制权

未发生变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 陈兴华
董事长兼总

经理
45,765,250 24.15% 45,765,250 20.41%

2 顾斌 董事 2,066,250 1.09% 2,066,250 0.92%

3 钱建云 董事 2,182,000 1.15% 2,182,000 0.97%

合计 50,013,500 26.39% 50,013,500 22.30%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 0.17 0.36 0.26

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）
3.02 3.58 4.14

资产负债率 32.00% 26.67% 21.02%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

《关于福建闽瑞新合纤股份有限公司在全国中小企业股份转让系统发行股票之附生

效条件的认购合同的回购协议》具体情况如下：

福建闽瑞新合纤股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-055

甲方：中央企业乡村产业投资基金股份有限公司、华福成长投资有限公司、福州榕

投壹号股权投资合伙企业（有限合伙）、漳州市战新产业投资合伙企业（有限合伙）、

嘉兴毅安材智股权投资合伙企业（有限合伙）、福建省六一八产业股权投资合伙企业

（有限合伙）、福州市鼓楼区朱紫海丝创业投资合伙企业(有限合伙)、福州榕投贰号科

技产业投资合伙企业(有限合伙)

乙方：发行人实际控制人陈兴华

目标公司：福建闽瑞新合纤股份有限公司

签署时间：2024 年 3 月、2024 年 4 月

主要内容：

“第二条   回购条款

1、 甲方通过目标公司本轮定增成为目标公司股东后，在甲方持有目标公司股权期

间，若目标公司未能在 2027 年 12 月 31 日前完成合格上市，乙方应在甲方发出回购通知

之日起 60日内完成回购甲方所持有的股份。为免疑义，合格上市指公司在中国境内 A股

主板、科创板、创业板、北交所或经甲方同意的其他境内外证券交易所首次公开发行股

票并上市；

2、 回购价款金额=（投资方投资款+投资方投资款×8%×投资方持股天数/365 天）×

投资方要求回购的股权占比。（甲方持有股份期间，如果目标公司发生除权除息，回购价

款金额则根据除权除息方案进行相应的扣减。）”

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行有关事项的调整。

本次发行的定向发行说明书自首次披露后存在修订情况，具体如下：

公司本次定向发行为发行对象不确定的发行，本次定向发行说明书于 2023 年 12 月

14 日进行了首次披露（公告编号：2023-060），根据全国中小企业股份转让系统有限责

任公司的审查关注事项要求以及中介机构对本次股票定向发行信息披露文件的审查情

况，公司于 2023 年 12 月 29 日披露了《股票定向发行说明书（修订稿）》（公告编号：

福建闽瑞新合纤股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-055